Stadt Ulm

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ulm



07.12.2023 OB/G-005/5-se/tvs Telefon: 0731/161-1120 mail: p.seitz@ulm.de

An die Mitglieder des Gemeinderats

Am

Dienstag, 19. Dezember 2023, 09:00 Uhr, Mittwoch, 20. Dezember 2023, 09:00 Uhr,

finden im **großen Sitzungssaal des Ulmer Rathauses** die Haushaltsplanberatungen für das Haushaltsjahr 2024 statt.

Die Sitzungen werden von 12:00 Uhr bis 14:00 Uhr unterbrochen.

Ich lade Sie hierzu ein.

Folgende Terminplanung ist vorgesehen:

1. Fachbereichsausschuss Bildung und Soziales

Dienstag, 19. Dezember 2023, 09:00 Uhr

<u>Öffentlich</u>

Vorberatung des Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalts

2. Fachbereichsausschuss Kultur

Dienstag, 19. Dezember 2023, 14:00 Uhr

Öffentlich

Vorberatung des Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalts

3. Fachbereichsausschuss Stadtentwicklung, Bau und Umwelt

Mittwoch, 20. Dezember 2023, 09:00 Uhr

Öffentlich

Vorberatung des Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalts

4. Hauptausschuss

Mittwoch, 20. Dezember 2023, 14:00 Uhr

Öffentlich

- Vorberatung des Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalts für die Bereiche Oberbürgermeister, Zentrale Steuerung und Dienste, Bürgerdienste und für die Allgemeinen Finanzmittel
- Vorberatung des Stellenplans
- weitergehende Anträge aus den Fachbereichsberatungen
- Vorberatung der Mittelfristigen Finanzplanung

Mit Schreiben vom 7. November 2023 wurde

- der Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplans 2024 (GD 901/23)

übersandt.

Mit der Einladung zur Sitzung des Gemeinderats am 13. Dezember 2023 wurden folgende Unterlagen übersandt:

- der Entwurf der Finanzplanung (GD 902/23)
- der Vorbericht (GD 903/23)
- der Stellenplan (GD 906/23)

Die

- Änderungsliste zum Haushaltsplanentwurf 2024 (GD 904/23) sowie
- die Liste der weitergehenden Zuschussanträge (GD 905/23)

liegen bei.

Die GD 970/23 - Gemeinderatsanträge zum Haushaltsplan 2024 - wird nachgereicht.

Gunter Czisch Oberbürgermeister

Alle Interessierten sind herzlich zur Sitzung eingeladen.

Die Beratungsunterlagen können im Rathaus, 1. Stock, Zimmer 121, oder unter der entsprechenden Sitzung im <u>Bürgerinformationssystem der Stadt Ulm</u>

Tag der Veröffentlichung: